
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(П’ятдесята  сесія восьмого скликання) 

 

РІШЕННЯ 

 

19  грудня  2024 м. Горішні Плавні  

 

Про внесення змін до Програми 
відшкодування витрат на поховання 
померлих одиноких громадян, осіб без 
певного місця проживання, громадян, 
від поховання яких відмовилися рідні, 
знайдених невпізнаних трупів на 
території Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади 
на 2023 – 2025 роки  
   

 Керуючись ст.ст. 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», ст. 16 «Про поховання та похоронну справу», враховуючи пропозиції 
постійної комісії з питань промисловості, житлово-комунального господарства, 
транспорту, зв’язку та екології (протокол №43 від 11.12.2024), 

Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району Полтавської області 
ВИРІШИЛА: 

Внести зміни до Програми відшкодування витрат на поховання померлих 
одиноких громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від 
поховання яких відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів на території 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2023 – 2025 роки, 

затвердженої рішенням 37 сесії Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області восьмого скликання від 
17.10.2023, виклавши її в новій редакції, додається. 

 

 

 

          

Міський голова              (підписано)                         Дмитро БИКОВ
    

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 

до рішення 50  сесії 
Горішньоплавнівської міської 
 ради восьмого скликання  
19 грудня 2024 року 

 

 

ПРОГРАМА 

відшкодування витрат на поховання померлих одиноких громадян, осіб без 
певного місця проживання, громадян, від поховання яких відмовилися 
рідні, знайдених невпізнаних трупів на території Горішньоплавнівської 

міської територіальної громади на 2023 - 2025 роки 

 

1. Паспорт Програми  
1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 
Департамент житлово-комунального 
господарства Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

2. Рішення виконавчого 
комітету  Горішньоплав-

нівської міської ради 
Кременчуцького району 
Полтавської області про 
погодження програми 

від 11.10.2023 

№241 

3. Розробник Програми Департамент житлово-комунального 
господарства Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

4. Відповідальний 
виконавець Програми 

Департамент житлово-комунального 
господарства Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

5. Головний розпорядник 
коштів 

Департамент житлово-комунального 
господарства Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

6. Учасники Програми Департамент житлово-комунального 
господарства Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 
Комунальне підприємство 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



«Спеціалізоване підприємство ритуальних 
та похоронних послуг «Вічність» (далі – 

КП «Вічність») 

7. Термін реалізації 
Програми 

Три роки 

8.  Роки виконання програми 2023, 2024, 2025 роки 

9. Перелік місцевих 
бюджетів, які беруть 
участь у виконанні 
програми. 

- Бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади. 

10. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
програми, всього (грн) у 
тому числі:   

463 000,00 

 

10.1 Коштів бюджету 
Горішньоплавнівської 
міської територіальної 
громади (грн) 

2023 рік – 67 000,00 

2024 рік – 190 000,00 

2025 рік – 206 000,00 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої 
спрямована Програма 

Програма відшкодування витрат на поховання померлих одиноких 
громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання яких 
відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів на території 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2023 – 2025 роки (далі 
– Програма) визначає порядок використання коштів, виділених з бюджету 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади на поховання померлих 
одиноких громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від 
поховання яких відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів та належного 
ставлення до тіла після смерті, організації проведення процедури поховання. 
 

3. Визначення мети Програми 

Метою Програми є виконання вимог ст. 16 Закону України «Про 
поховання та похоронну справу», Державних санітарних правил та норм 
«Гігієнічні вимоги щодо облаштування і утримання кладовищ в населених 
пунктах України» ДСанПІН 2.2.2.028-99, а саме, поховання померлих одиноких 
громадян; осіб без певного місця проживання; осіб, від поховання яких 
відмовилися рідні; знайдених невпізнаних трупів; у разі відсутності родичів або 
осіб чи установ, які можуть взяти на себе організацію поховання на території 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади. 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблем,  
обсягів та джерел фінансування 

Реалізація Програми буде здійснюватися шляхом відшкодування витрат 
КП «Вічність» (засновник міська рада), яка є ритуальною службою, що 

здійснює організацію поховання померлих і надання ритуальних послуг 
відповідно до статті 16 Закону України «Про поховання і похоронну справу» 
згідно необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг, 
затвердженого наказом Державного комітету з питань житлово-комунального 
господарства від 19.11.2003 № 194. 

У ході виконання Програми очікується: 
- гарантування належного поховання померлих одиноких громадян, осіб 

без певного місця проживання, громадян, від яких відмовилися рідні, знайдених 
невпізнаних трупів; 
 - достойне ставлення до тіла померлого; 
 - запобігання випадкам непоховання померлих. 

Проведення розрахунків по відшкодуванню витрат підприємству 
проводиться на підставі договору з КП «Вічність», шляхом безготівкового 
перерахування коштів через відкритий рахунок в органах казначейства 
відповідно до акту за фактично надані послуги. 

Фінансування Програми проводити в межах бюджетних призначень, 
затверджених рішенням міської ради з послідуючими змінами через головного 
розпорядника бюджетних коштів – Департамент житлово-комунального 
господарства Горішньоплавнівської міської ради за відповідними кодами 
програмної класифікації видатків, згідно асигнувань затверджених рішенням 
міської ради (додатки до Програми 1, 2).  
          У разі  отримання рідними та особами, які зобов'язались поховати 
померлого, лікарського свідоцтва про смерть та оформили спадкове майно 
померлого, але відмовились від поховання, суми витрат на такі поховання 
підлягають поверненню у судовому порядку до бюджету 
Горішньоплавнівського міської територіальної громади. 
 

5. Напрями діяльності, перелік завдань 

і заходів програми. 
Реалізація Програми відбуватиметься шляхом виконання організаційних, 

технічних, екологічних та економічних заходів, що забезпечать гарантування 
належного поховання померлих одиноких громадян, осіб без певного місця 
проживання, громадян, від яких відмовилися рідні, знайдених невпізнаних 
трупів, достойне ставлення до тіла померлого, запобігання випадкам не- 

поховання померлих. 
 

Заходи з реалізації Програми: 
№ з/п Назва послуги 

1 2 

 Ритуальні та супутні послуги (поховання тіл померлих) 
1 Труна стандартна дерев’яна  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2 Послуга автокатафалка  
3 Перенесення та поховання  тіла померлого 

4 Укладання тіла померлого 

5 Копання та формування могили ручним способом 

5.1 зимовий час ( з 01.11. до 31.03.) 
5.2 літній час ( з 01.04. до 31.10.) 
6 Табличка дерев’яна з написом  
7 Санітарні засоби  
8 Стропи для опускання труни  
9 Послуги організатора Поховання (отримання дозволу прокуратури, 

отримання свідоцтва про смерть, реєстрація акту про смерть в 
РАЦС) 

 

Виконання Програми здійснюється відповідно до додатку 3 та дасть 
змогу забезпечити реалізацію законодавства у сфері похоронної справи: 

- дотримання санітарних норм, завдяки виключенню можливості 
непоховання померлих одиноких громадян, осіб без певного місця 
проживання, громадян, від яких відмовилися рідні, знайдених 
невпізнаних трупів; 

- створення рівних умов для поховання померлих незалежно від їх раси, 
кольору шкіри, політичних та інших переконань, статі, етнічного та 
соціального походження, місця проживання, мовних або інших ознак; 

- гідне ставлення до тіла померлого; 
- унеможливлення випадків непоховання померлих одиноких громадян, 

осіб без певного місця проживання, громадян, від яких відмовилися 
рідні, знайдених невпізнаних трупів; 

- забезпечення безперебійної організації поховання померлих одиноких 
громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від яких 
відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів. 

 

6. Координація та контроль за ходом виконанням Програми 

Контроль за реалізацією заходів, передбачених Програмою, цільовим 
використанням коштів здійснює головний розпорядник бюджетних коштів – 

Департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської 
міської ради. 
 

 

 

 

Директор департаменту 

житлово-комунального господарства        (підписано)   Петро ВАСИЛЮК 

 
Овчаренко 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 1 

                                                                                                                                                                до Програми відшкодування витрат на поховання 

                                                                                                                                                                одиноких громадян, осіб без певного місця      
                                                                                                                                                                 проживання, громадян, від поховання яких  
                                                                                                                                                                 відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів 

                                                                                                                                                                 на території  Горішньоплавнівської міської 
                                                                                                                                                                 територіальної  громади на 2023 - 2025 роки 

 

 

Ресурсне забезпечення Програми відшкодування витрат на поховання померлих  
одиноких громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, 

від поховання яких відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів на території 
Горішньоплавнівської міської територіальної 

громади на 2023 - 2025 роки 
         

Обсяг коштів, які пропонується 
залучити на виконання програми 

  

Рік виконання програми Усього витрат на виконання 
програми, тис.грн 

2023 2024 2025 

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі: 67,0  190,0 206,0 463,0 

державний бюджет - - -  

обласний бюджет - - -  

Бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади 

67,0  190,0 206,0 463,0 

кошти небюджетних джерел - - -  

інші - - -  

  

 Директор  департаменту  

житлово-комунального господарства                                           (підписано)                              Петро ВАСИЛЮК    

   
  

 Овчаренко 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 2 

                                                                                                                                                                до Програми відшкодування витрат на поховання 

                                                                                                                                                                одиноких громадян, осіб без певного місця      
                                                                                                                                                                 проживання, громадян, від поховання яких  
                                                                                                                                                                 відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів 

                                                                                                                                                                 на території  Горішньоплавнівської міської 
                                                                                                                                                                 територіальної  громади на 2023 - 2025 роки 

 

 

Перелік заходів і завдань Програми відшкодування витрат на поховання померлих  
одиноких громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання яких  

відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів на території 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2023 - 2025 роки 

№ 
з/
п 

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік заходів 
програми 

Строк 

виконання 

заходу  
Виконавці Джерела 

фінансування 

Обсяги 

фінансування 

(вартість), тис.грн.,  Очікуваний 
результат 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Забезпечення 
належного 
посмертного 
вшанування та 
поховання 
одиноких 
громадян, осіб 
без певного 
місця                                                                                                                              
проживання, 
громадян, від 
поховання яких              
відмовилися 
рідні, знайдених 
невпізнаних 
трупів 

Розрахунок 
вартості 
поховання 
одиноких 
громадян, осіб 
без певного 
місця                                                                                                                              
проживання, 
громадян, від 
поховання яких           
відмовилися 
рідні, знайдених 
невпізнаних 
трупів, 

здійснюється 
згідно з 

2023 

-2025 

 

КП 
«Спеціалізова
не 
підприємство 
ритуальних та 
похоронних 
послуг 
«Вічність» 

Бюджет 
Горішньоплав-

нівської 
міської 
територіальної 
громади 

67,0 190,0 206,0 

 
Гарантування 
належного 
поховання 
померлих 
одиноких 
громадян, осіб 
без певного місця 
проживання, 
громадян, від 
яких відмовилися 
рідні, знайдених 
невпізнаних 
трупів; 
- достойне 
ставлення до тіла 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 тарифами, 
затвердженими 
рішенням 
виконавчого 
комітету, які 
діють на час 
надання послуг, 
з врахуванням 
витрат  

померлого; 
 -

запобігання 
випадкам не 
поховання 
померлих  

 Всього     67,0 190,0 206,0  

  

 

 

Директор  департаменту житлово-комунального господарства               (підписано)                 Петро ВАСИЛЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Овчаренко 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 3 

до Програми відшкодування витрат на 
поховання померлих одиноких громадян, 
осіб без певного місця проживання, 
громадян, від поховання яких відмовилися 
рідні, знайдених невпізнаних трупів на 
території Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на 2023 - 2025 роки  
 

Порядок 

відшкодування витрат на поховання померлих одиноких громадян, осіб без 
певного місця проживання, громадян, від поховання яких відмовилися 

рідні, знайдених невпізнаних трупів 

 

1. Порядок відшкодування витрат на поховання померлих одиноких 
громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання яких 
відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів (далі – Порядок) визначає 
механізм і умови відшкодування витрат підприємству – виконавцю 
ритуальних послуг за рахунок бюджету Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади. Порядок розроблений відповідно до Законів України 
«Про поховання та похоронну справу». 

2. Цей Порядок розроблений з метою врегулювання процедури 
поховання : 
 - померлих одиноких громадян; 
 - осіб без певного місця проживання; 
 - громадян, від поховання яких відмовилися рідні; 
 - знайдених невпізнаних трупів,  
забезпечення їх права на захоронення їхнього тіла та запобігання випадкам не 
поховання тіл померлих осіб. 

3. Дія цього Порядку розповсюджується на випадки смерті одиноких 
громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання яких 
відмовилися рідні, у разі її настання на території Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади, а також виявлення невпізнаних трупів на 
зазначеній території. 

4. Відшкодування витрат на безоплатне поховання померлих одиноких 
громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання яких 
відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів, проводиться за рахунок 
коштів Горішньоплавнівської міської територіальної громади відповідно до 
Програми. 
        У разі  отримання рідними та особами, які зобов'язались поховати 
померлого, лікарського свідоцтва про смерть та оформили спадкове майно 
померлого, але відмовились від поховання, суми витрат на такі поховання 
підлягають поверненню у судовому порядку до бюджету 
Горішньоплавнівського міської територіальної громади. 

5. Поховання здійснюється комунальним підприємством 
«Спеціалізоване підприємство ритуальних та похоронних послуг «Вічність» і 
визначається як виконавець ритуальних послуг. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Відшкодування витрат здійснюється на підставі Договору про 
відшкодування витрат на поховання, що укладається між комунальним 
підприємством «Спеціалізоване підприємство ритуальних та похоронних 
послуг «Вічність» та Департаментом житлово-комунального господарства 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області, а також, на підставі відповідного акту виконаних робіт із зазначенням 

прізвища, ім’я, по батькові (у разі їх відомості), суми витрат на поховання, в 
безготівковій формі шляхом перерахування коштів на рахунок комунального 

підприємства «Спеціалізоване підприємство ритуальних та похоронних 
послуг «Вічність», відкритий в органах ДКСУ. 

Загальна сума витрат на поховання та пов’язаних з цим ритуальних 

послуг визначається  в кошторисі витрат на поховання та пов’язаних з цим 

ритуальних послуг на поточний бюджетний рік за рахунок коштів 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади. 
6. Департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської області здійснює 

відшкодування вартості послуг  та товару на поховання: 
№

Вид послуги 

Вартість 
послуг у 
зимовий 
період 

(стандарт) 

Вартість 
послуг у 

літній 
період 

(стандарт) 

Вартість 
послуг у 
зимовий 

період (не 
стандарт) 

Вартість 
послуг у 

літній 
період (не 
стандарт) 

1. Копання могили ручним 

способом розміром (2,10 х 
1,95 х 1,00) 

1688,00 1155,00 - - 

2. Копання могили ручним 

способом розміром (2,50 х 
2,05 х 1,30) 

- - 3131,00 2195,00 

3. Труна стандартна  6000,00 6000,00 7500,00 7500,00 

4. Транспортна послуга авто 
катафалку 4 год. Судебно 
медик. експертиза  м. 
Кременчук 

1800,00 1800,00 1800,00 1800,00 

5. Транспортна послуга авто 
катафалку 1 год. морг м. 
Горішні Плавні  

450,00 450,00 450,00 450,00 

6. 9Послуги організатора 
обряду «Поховання» 

810,00 810,00 810,00 810,00 

7. Перенесення труни з 
тілом покійного 

890,00 890,00 890,00 890,00 

8. Укладання тіла покійного 
у труну 

240,00 240,00 240,00 240,00 

9. Табличка з написом 63,00 63,00 63,00 63,00 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



10. Стропи для опускання 
труни  

40,00 40,00 40,00 40,00 

11. Санітарні засоби  250,00 250,00 250,00 250,00 

 РАЗОМ 11 106,00 10 573,00 14 049,00 13 113,00 

7. Організація поховання осіб, зазначених у пункті 2 цього Порядку, 
здійснюється відповідно до Необхідного мінімального переліку окремих видів 
ритуальних послуг, затвердженого наказом Державного комітету України з 
питань, житлово-комунального господарства від 19 листопада 2003 року № 194 
згідно з цінами, що діють на момент оформлення договору-замовлення про їх 
надання. 

8. На могилі померлої особи встановлюється дерев’яна табличка з 
написом, що відповідає параметрам безкоштовного поховання.  

9. Головним розпорядником коштів для відшкодування вартості витрат є 

Департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області, якому надано право 

укладення договору з комунальним підприємством «Спеціалізоване 
підприємство ритуальних та похоронних послуг «Вічність» та підписанням 
відповідних фінансових документів, з подальшим відшкодуванням витрат на 
поховання та пов’язаних з цим ритуальних послуг. 

10. Відшкодування проводиться на підставі пакету документів, який 
включає калькуляцію фактично понесених витрат у формі таблиці зазначеної 
вище, безпосередньо виконавцю ритуальних послуг, згідно підписаного 
договору надання ритуальних послуг. 

11. Відповідальність за надання достовірної інформації щодо обсягів 
фактичних витрат покладається на комунальне підприємство «Спеціалізоване 
підприємство ритуальних та похоронних послуг «Вічність».  

 

 

 

Директор департаменту  

житлово-комунального господарства      (підписано)        Петро ВАСИЛЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Овчаренко 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


